В качестве первого шага на пути разработки проекта ГЭФ предоставляет 

финансирование, чтобы помочь странам-получателям разработать предложение 

проекта на основе концепции проекта (форма идентификации проектов) на 

утверждение ГИД. За отчетный период был утвержден сто двадцать один (121) 

грант на подготовку проектов (ГПП) на сумму 11 019 239 долл. США в том числе 

сборы на ГПП в размере 951 251 долл. США. 

- Поддержка осуществления Картахенского протокола по биобезопасности к 

Конвенции о биологическом разнообразии 

26. За отчетный период ГЭФ финансировал 3 страновых проекта, 1 региональный и 1